1 fedr *Cd.*

a te spiritum fornicationis immundum, aliis orantibus et Deum pro 20 te deprecantibus, nisi et tu ipse laborem assumas in ieiuniis et orationibus, et in vigiliis multis, cum gemitu deprecans, ut misericordiam suam et adiutorium suæ gratiæ præbeat tibi Dominus Jesus Christus, ut possis resistere cogitationibus malis. Nam et medici, qui corporibus hominum medicamenta conficiunt et adhibent, 25 quamvis omnia cum summa diligentia faciant, verumtamen si ille, qui infirmatur, a noxiis cibis vel de aliis, quæ solent lædere infirmitates, abstinere noluerit, nihil ei proficit cura et diligentia et sollicitudo medicorum. Similiter etiam et in animæ languoribus eveniet. Licet enim omni intentione et ex toto corde sancti patres, 30 qui sunt medici spirituales, exorent misericordiam Domini salvatoris nostri pro eis, qui orationibus eorum se postulant adiuvari, nisi et ipsi cum omni intentione mentis, tam in orationibus quam in omni opere spirituali, quæ Deo placita sunt, fecerint, non eis proficient negligentibus et resolutis, et de salute animæ minime cogitantibus, 35 orationes sanctorum. « Et hæc audiens frater compunctus est corde, et cum omni sollicitudine secundum doctrinam senioris, tam in

mikilli bindende ok mædu, bænahald ok vökur, til þess er af honum hvarf ohreinsanar hrelling i briostinu (ok) birtiz lausnarans læringar lios.

13. Munkr nöckurr bygdi ser einn i eydemorkinni. En mæ  
 5 ein i æsku vid hann gerdiz i morkina til motz ved munkinn miök miklu sidarr, hittir a hans herbergi ok gengr inn diarfliga, lez skyld honum Þar var hon um brid med munkinum. En um sidir fell hann af fianda freistni i syndagialld ok lagdiz med henne. Annarr munkr bygde þadan miök langt i mörkinni. Sva  
 10 þar at nockura daga, at þann tíma er munkrinn geck til matar, slagnadiz nidr vazkoppr sa avallt, er hann skyldi drecka af. Hann hugsar nu, hvat til ráds se; görir þat af, at hann ferr til fundar vid hinn munkinn, er fyrr var getit, frettir hann optir, hvi gegna munde, er vatnkokprinn vallt. Nu er apnaz ok hann er  
 15 vegmodr, fann hann hofsbrott eitt fornt, ok legz þar nidr til svefnis. Hann heyrde, er fiandr fluttu sin i mille med miklu fleyme: «A þesse sömu nætt felldu ver munkinn til munudar, þann er þu ferr at finna,» sogdu þeir. Hann hrygdiz miök vid hol þeira, helldr þo fram ferdinni ok finnr munkinn þegar ærdegis. Hann

20 ieiuniis quam in orationibus et vigiliis semet ipsum affixit, et meruit misericordiam Domini. Et recessit ab eo spiritus immundæ passionis.